
COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 

 
 
Inserimento N. 144 del 25/08/2020   
 

Ordinanza   n.  139  del  25/08/2020 
 

OGGETTO: RICOLLOCAZIONE NELLA SEDE ORIGINARIA DEL MERCATO SETTIMANALE DEL 
MARTEDI’ E DEL VENERDI’ DI CASTELFRANCO PER IL COMPLETAMENTO DEI 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO  

 
 VICE SINDACO E ASSESSORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO, VIABILITA' E 

MOBILITA', AMBIENTE E AGRICOLTURA  

 

Richiamate le precedenti ordinanze: 

- n. 77 del 18/5/2020 che disponeva lo svolgimento del mercato settimanale del martedì e 

del venerdì nel capoluogo ubicato nell’area di Corso Martiri ricompresa tra il teatro Dadà 

e via Cappi e area di piazza della Vittoria, via della Vittoria e via Ripa Inferiore a 

Castelfranco Emilia; 

- n. 86 del 26/5/2020 ad integrazione della precedente ordinanza sopra richiamata; 

- n. 119 del 27/07/2020 ad oggetto “Sospensione del mercato settimanale del martedì e 

del venerdì di Castelfranco Emilia nelle giornate di martedì 4/8 e venerdì 7/8 per il 

completamento dei lavori di riqualificazione del centro storico”; 

 

Vista l’ordinanza n. 115 del 20/06/2019 del Comune di Castelfranco Emilia con la quale 

venivano stabilite le aree inibite al traffico veicolare e al passaggio pedonale sulle quali 

insisteranno le aree di cantiere per l’esecuzione dei lavori; 

 

Preso atto dell’art. 6 del Regolamento dei mercati su aree pubbliche, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale di Castelfranco Emilia n. 96 del 6/7/2005, ad 

oggetto “Ristrutturazione, spostamenti parziali o totali dei posteggi”; 

 

Preso atto che per consentire il corretto svolgimento dei lavori e le operazioni di 

asfaltatura di Corso Martiri si è reso necessario, per ineludibili esigenze tecnico-

organizzative, sgombrare Corso Martiri ricollocando per alcuni mesi parte del mercato 

settimanale in via Ripa Inferiore e Piazza della Vittoria, al fine di favorire inoltre la 

viabilità di servizio alternativa connessa al cantiere; 

 

Preso atto che i lavori di riqualificazione del centro storico giungeranno a completamento 

il 31/08/2020; 

 

Considerato quindi di potere ricollocare temporaneamente i mercati settimanali del martedì e del 

venerdì nella loro sede originaria di Corso Martiri, riprendendo le postazioni assegnate ad ogni 

ambulante prima dell’inizio del lavori di riqualificazione del centro storico, a far data da martedì 

1° settembre 2020, ad eccezione del tratto centrale ricompreso tra la Chiesa di S.Giacomo e di 

Santa Maria Assunta, che dovrà restare libero;  

Visto il D. Lgs 

18.08.2000 n° 267 ; 



Visto il D. Lgs. 

N.114/1998; 

Viste le vigenti disposizioni di legge; 
 

D I S P O N E 

per i motivi su esposti, 

 

1. la ricollocazione temporanea dei mercati settimanali del martedì e del venerdì 

nella loro sede originaria di Corso Martiri, riprendendo le postazioni 

assegnate ad ogni ambulante prima dell’inizio del lavori di riqualificazione 

del centro storico, a far data da martedì 1° settembre 2020; 

2. la collocazione dei n.3 posteggi riservati ai produttori agricoli in via Garibaldi 

sia per la giornata del martedì che per la giornata del venerdì. 

 
 

AVVERTE CHE 

 

Alle operazioni di ricollocazione del mercato settimanale presenzierà la Polizia Locale del 

Comune di Castelfranco Emilia ai fini della corretta individuazione dei posteggi. 

 

L’Ordinanza sarà pubblicata sul sito internet dell’Unione Comuni del Sorbara e sul sito 

del Comune di Castelfranco Emilia. 

 
 

 

 

Castelfranco Emilia,  25/08/2020  
 

VICE SINDACO E ASSESSORE LAVORI PUBBLICI E 
PATRIMONIO, VIABILITA' E MOBILITA', AMBIENTE E 

AGRICOLTURA 
Bertoncelli Denis  

___________________ 
 

Atto firmato digitalmente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999;D.P.R 8 
dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10 - Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it) 

 


